
Dohoda 
o zrušení Smlouvy dílo – číslo smlouvy objednatele 70/2022, číslo smlouvy 

zhotovitele 06/2022 - uzavřené dne 8.3.2022 

(dále jen „dohoda“) 
uzavřená dle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. 

Smluvní strany 

Město Dačice 

Krajířova 27/I, 380 01 Dačice 

IČO: 00246476 

Zastoupené:

jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

a  

MS STAVMONT s.r.o. 

Senotín 34, 378 33 Nová Bystřice 

IČO: 28160240 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spis. zn. 

C 21157 

Zastoupená: 

jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

společně také jako „smluvní strany“ 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 8.3.2022 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), 
která řeší práva povinnosti smluvních stran při realizaci díla – stavba „Oprava mostu 

přes Volfířovský potok“. 

2. Obě smluvní strany konstatují, že smlouva nebyla do současné doby plněna. 

 

 

 

 



III. 

Předmět dohody 

1. Smluvní strany si touto dohodou sjednávají, že ke dni účinnosti této dohody se v plném 
rozsahu smlouva ruší, tak jak si sjednali v čl. 13 odst. 13.2. smlouvy. 

2. Písemným oznámením ze dne 21.3.2022 a následně ústním prohlášením zhotovitel 
oznámil objednateli podstatné změny okolností způsobené vyšší mocí, jak je předvídá 
občanský zákoník ve svém ust. § 1765. Tyto nové okolnosti nebyly zhotoviteli v době 
sjednání smlouvy známy, nezavinil je a ani nemohl jejich výskyt předvídat. Nyní není 
schopen dostát závazkům vyplývajícím z uzavřené smlouvy, a to ani co se týká výše 
ceny za provedené dílo a ani co se týká termínu. Změna okolností spočívá v nedostatku 

stavebního materiálu a v enormním nárůstu cen materiálu a energií a byla zapříčiněna 
válečným stavem mezi Ukrajinou a Ruskem, který začal dne 24. 2. 2022. Dodržení 
cenové nabídky ze dne 1.2.2022 by bylo pro zhotovitele podle jeho prohlášení 
likvidační. 

3. Pro objednatele je navýšení nákladů o avizovanou částku neakceptovatelné, stejně 
jako požadované prodloužení termínu realizace stavby, jelikož na tuto akci navazuje 
další plánovaná realizace stavby, kterou bude financovat Jihočeský kraj. Termíny 
v zakázce byly stanoveny právě na základě jednání a vzájemné kooperace s Jihočeským 
krajem. 

 

IV. 

Vypořádání závazků ze smlouvy  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že po ukončení smlouvy nemají vůči sobě žádné další 
nevypořádané pohledávky a nároky.  

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.  

2. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou města 
Dačice na její 109. schůzi, konané dne 25.3.2022 pod č. usn. 2017/109/RM/2022 

nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady a tím byly ze strany města Dačice splněny 
veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této dohody. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá zveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 
zajistí objednatel. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto dohodou dochází ke 
zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto dohodou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Protože je smluvním stranou veřejný subjekt, osobní údaje 
mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Při plnění těchto 
povinností dochází ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění právních 
povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. Veškeré další informace o ochraně 
osobních údajů se dozvíte na www.dacice.cz. 

 

V Dačicích dne …………………………….. 

 

 

………………………………………………………. 
za město Dačice 

starosta města 

V Nové Bystřici dne ……………………… 

………………………………………………………. 
za MS STAVMONT s.r.o. 

jednatel 


